
 

 
GUARDIA DI FINANZA 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO CAMPANIA 
Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 

Via Alcide De Gasperi, 4, c.a.p. 80133 Napoli – Tel. (081) 9702667, Fax (081) 9702308 
Posta elettronica: na0530014@gdf.it – P.E.C.: na0530000p@pec.gdf.it  

 
 

Prot. n. 0459866 del 13/09/2018 
 

OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento, in concessione a terzi, del servizio di gestione e 
conduzione di distributori automatici di bevande calde, fredde e snack preconfezionati da 
installarsi presso le Caserme del Corpo della Guardia di Finanza ubicate nelle Regioni 
Basilicata e Campania, per la durata di anni 6, suddiviso in due lotti: 

 Lotto n. 1 – Distributori automatici da installarsi presso le Caserme del Corpo della 
Guardia di Finanza ubicate nella Regione Basilicata – CIG: 7555591EEC – Codice 
NUTS: ITF5. Importo complessivo presunto dell’appalto: € 56.400,00, IVA al 4% ed 
oneri per la sicurezza relativi a rischi da interferenza pari ad € 0,00 inclusi. 

 Lotto n. 2 – Distributori automatici da installarsi presso le Caserme del Corpo della 
Guardia di Finanza ubicate nella Regione Campania – CIG: 7555605A7B – Codice 
NUTS: ITF33. Importo complessivo presunto dell’appalto: € 483.600,00, IVA al 4% ed 
oneri per la sicurezza relativi a rischi da interferenza pari ad € 0,00 inclusi. 
CPV 42933000-5 (Distributori automatici) e CPV 15000000-8 (Prodotti alimentari e 
bevande). Numero di gara attribuito dall’ANAC: 7140348.  

 
 

AVVISO ESITO APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E 
COMUNICAZIONE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI GARA PER 

PROSEGUIRE NELLE OPERAZIONI DI GARA 
 

 
Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, con la presente si comunica che in data 
odierna il Seggio di gara ha provveduto, in seduta pubblica, all’apertura dei plichi pervenuti 
nonché all’apertura e all’esame delle Buste A – “Documentazione amministrativa” 
presentate dalle seguenti ditte, decretando il seguente risultato: 
 
Numero 

plico 
Impresa 

concorrente 
sede Lotto/i di 

partecipazione 
Esito esame 

documentazione 
amministrativa 

1 SIGMA S.R.L. Via G. 
Ricciardi, 7, 
80143 Napoli  

 
1 – 2 

Regolare 
Ammessa 

2 IVS ITALIA 
S.P.A. 

Via 
Dell’Artigianato, 
25, 24068 
Seriate (BG) 

 
1 – 2 

Regolare 
Ammessa 

3 SO.ME.D. 
S.P.A. 

Viale Europa, 
12, 70123 Bari 

1 – 2 Regolare 
Ammessa 



 

4 ESPRESSO 
MAT S.R.L. 

Via Casa 
Iovine, 8, 
80057 
Sant’Antonio 
Abate (NA) 

 
2 

Regolare 
Ammessa 

5 ITALMATIC 
GROUP 
S.R.L. 

Viale A. 
Gramsci, 12, 
80122 Napoli  

 
1 – 2 

Regolare 
Ammessa 

 
NUMERO DITTE PARTECIPANTI: 5; NUMERO DITTE ESCLUSE: 0; NUMERO DITTE 
AMMESSE 5. 
 
Successivamente, il Seggio di gara ha provveduto all’apertura delle Buste B – “Offerta 
Tecnica” al solo fine di verificare all’interno delle stesse la presenza della documentazione 
prevista (allegato 4 e/o 4 bis). 
 
Infine, si comunica che il giorno 17 settembre 2018 presso i locali dell’Ufficio 
Amministrazione – Sezione Acquisti del Reparto Tecnico Logistico Amministrativo 
Campania della Guardia di Finanza – Via Alcide De Gasperi n. 4, Napoli (Caserma 
“Zanzur”) si riunirà la Commissione di gara: 

• alle ore 09:30, in seduta riservata, per procedere all’esame delle offerte tecniche e 
all’attribuzione dei relativi punteggi previsti al punto 17.2 della Lettera di invito; 

• alle ore 11:00, in seduta pubblica, per dare lettura dei punteggi assegnati alle Offerte 
Tecniche presentate dai Concorrenti e procedere all’apertura della Busta “C – Offerta 
Economica” dando lettura delle percentuali di sconto offerte; 

• alle ore 14:00, in seduta riservata, per procedere all’attribuzione dei punteggi afferenti 
le offerte Economiche, previsti al punto 17.1 della Lettera di invito, e a determinare la 
graduatoria finale in relazione al punteggio totale conseguito da ciascun Concorrente; 

• alle ore 15:30, in seduta pubblica, al fine di dare lettura della graduatoria finale e del 
relativo punteggio totale conseguito da ciascun Concorrente e comunicare eventuali 
offerte risultate anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.lgs. 50/2016. 

 
Si ribadisce che possono partecipare, alle sedute pubbliche, soltanto i Rappresentanti 
Legali e/o i soggetti muniti di potere di rappresentanza o muniti di delega. 
 
Le persone demandate a presenziare devono essere in possesso di: 

• fotocopia non autenticata di un proprio documento di identità in corso di validità; 

• documentazione comprovante la rappresentanza della società Concorrente. 
 
 
 

f.to Il Responsabile del Procedimento 
(Ten. Col. Matteo Malvaso) 


